
Nº 203, sexta-feira, 23 de outubro de 200924 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009102300024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

POLICLÍNICA NAVAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO: Dr. RICARDO DO CARMO BASTOS, CPF nº
077.411.497-50, CRM nº 5277.001-9. CONTRATANTE: Policlínica
Naval Nossa Senhora da Glória; CNPJ nº 00.394.502/0065-09 ES-
PÉCIE: Contrato n° 65704/2009-017/00. Objeto: O objeto do presente
contrato é Contratação de pessoas jurídicas ou físicas, credenciadas
pela Policlínica Naval Nossa Senhora da Glória, sediadas nas cidades
do Rio de Janeiro, Duque de Caxias, Nilópolis, Nova Iguaçu e São
João de Meriti, legal e regularmente habilitadas para prestação de
Assistência Médico-Hospitalar (AMH) complementar e/ou suplemen-
tar de Ortopedia, para realização de consultas e exames contido no
respectivo Projeto Básico. Prazo de Vigência: de 30/09/2009 a
30/09/2010; Data de Assinatura: 30/09/2009.

HOSPITAL NAVAL MARCÍLIO DIAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADA: SUPREMAVEDA Comercial LTDA; CONTRA-
TANTE: Hospital Naval Marcílio Dias; ESPÉCIE: Contrato nº
65720/2009-065/00; OBJETO: Aquisição de Material Elétrico/Ele-
trônico; PRAZO DE VIGÊNCIA: 26/08/2009 a 25/08/2010.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: TJIL nº 65720/040/2009; OBJETO: Prestação de ser-
viços de assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva,
com fornecimento de peças para os carros de anestesia listados no
item 5.0 do projeto básico da marca Drager, instalados na Clínica de
Anestesiologia deste Hospital; EMPRESA: Drager Industria e Co-
mércio Ltda; ENQUADRAMENTO: Caput do Art. 25 da Lei
8.666/93; Rio de Janeiro, 21/10/2009; CMG (IM) MARCO AN-
TONIO CASTRO VIEIRA - ordenador de despesa. Ratifica o en-
quadramento legal de inexigibilidade de licitação, nos termos do art.
26 da Lei 8.666/93. C Alte (Md) CELSO BARBOSA MONTE-
NEGRO - Diretor.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRADOR: Hospital Naval Marcílio Dias; ESPÉCIE: Ata de
Registro de Preços nº 018/2009 OBJETO: Aquisição de Material
Elétrico/Eletrônico. Licitação: Pregão Eletrônico nº 65720/043/2008;
Prazo de Vigência: de 26/08/2009 a 25/08/2010.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATADA: MASAN Comercial Distribuidora Ltda; CONTRA-
TANTE: Hospital Naval Marcílio Dias; ESPÉCIE: Termo Aditivo nº
65720/2008-051/01; OBJETO: Alteração das Cláusulas Quinta - do
Objeto, Sétima - das Responsabilidades da Contratada, Oitava - da
Verba, Nona - Do Preço e Décima Quarta - Do Prazo do acordo
inicial; PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/09/2009 a 02/09/2010.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para forneci-
mento de material de informática para o Hospital Naval Marcílio
Dias. Total de Itens Licitados: 00065 . Edital: 23/10/2009 de 08h30 às
12h30 e de 13h às 16h00 . ENDEREÇO: Rua Cesar Zama 185 Lins
Vasconcelos - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a
partir de 23/10/2009 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 09/11/2009 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: Opresente processo deverá ser retirado, ex-
clusivamente, pelo site compras net.

1o- Ten (AA) JOÃO VÂNIO DE ALENCAR
Pregoeiro

(SIDEC - 22/10/2009) 765720-02009-2009NE000020

PREGÃO Nº 61/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos para a Di-
visão de Medicamentos Total de Itens Licitados: 00012 . Edital:
23/10/2009 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 15h00 . ENDEREÇO: Rua
Cesar Zama, 185 Lins de Vasconcelos - RIO DE JANEIRO - RJ .
Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2009 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 06/11/2009 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O pregoeiro
e sua equipe de apoio tornam público o certame acima mencionado.
O edital poderá ser lido e obtido no site <www.comprasnet.gov.br>.

LUIZ MARIO GOMES DE ALMEIDA JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 22/10/2009) 765720-02009-2009NE000026

DIRETORIA DO PESSOAL CIVIL

EDITAL DE 22 DE OUTUBRO DE 2009
CONVOCAÇÃO PARA O CARGO DE ENGENHEIRO

DE TECNOLOGIA MILITAR

O DIRETOR DO PESSOAL CIVIL DA MARINHA, tendo
em vista a publicação no Diário Oficial da União (DOU) de 25 de
março de 2009, da Portaria nº 54/2009, do Ministério do Plane-
jamento, Orçamento e Gestão, que autorizou o provimento de cargos
no Quadro do Pessoal Civil da Marinha, relacionado ao Concurso
promovido pela Diretoria de Ensino da Marinha - DEnsM, cuja ho-
mologação foi publicada no DOU do dia 19 de fevereiro de 2009, e
de acordo com os subitens 9.6 e 9.8, do edital de abertura de ins-
crições, publicado na Seção 3, DOU nº 199, de 14 de outubro de
2008, da DEnsM, torna pública a convocação para nomeação, para o
cargo de Engenheiro de Tecnologia Militar, com pronunciamento no
prazo de quinze dias no local abaixo discriminado, a contar da data de
publicação deste edital.

ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO
Endereço: Praça Barão de Ladário, S/Nº - Ilha das Cobras -

Centro
CEP: 20091-000 - Rio de Janeiro - RJ - Telefone (21) 2178-

4 7 2 2 / 2 2 11 - 3 6 8 7
Código do Cargo: 30003-101 - Engenharia Civil
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
0514793-0 LIZANDRA PRADO DE AZEVEDO
Código do Cargo: 30002-101 - Engenharia Elétrica
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
0510542-0 DO ARAUJO FONTES JUNIOR
Código do Cargo: 30001-101 - Engenharia Mecânica
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
0519327-3 FERREIRA DE JESUS
0505531-8 FRANCISCO XAVIER VIEIRA VIVO
0515255-0 FERNANDO JOSE ANTUNES
0526069-8 GLEITON DE PAULA OLIVEIRA
0512847-1 ENIO DA CUNHA DIAS
Código do Cargo: 30027-101 - Engenharia Metalúrgica
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
0519230-7 ROGERIO BORGES MARQUES TAVARES
BASE ALMIRANTE CASTRO E SILVA
Endereço: Ilha de Mocanguê Grande, S/Nº - Centro
CEP: 24040-300 - Niterói - RJ - Telefone (21) 2189-1832
Código do Cargo: 30002-101 Engenharia Elétrica
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
0510762-8 MANOEL PAULO DA SILVA LIMA
BASE DE HIDROGRAFIA DA MARINHA EM NITERÓI
Endereço: Rua Barão de Jaceguai S/Nº - Ponta de Armação

- Centro
CEP: 24048-900 - Niterói - RJ - Telefone: (21) 2189-

3418/2189-3540
Código do Cargo: 30002-101 - Engenharia Elétrica
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
0527785-0 LEANDRO SANTOS NOGUEIRA
CENTRO DE ELETRÔNICA DA MARINHA
Endereço: Ilha das Cobras S/Nº - Edifício 26 - Centro
CEP: 20180-001 - Rio de Janeiro - RJ - Telefone (21) 2178-

6041/2178-6442
Código do Cargo: 30034-101 - Engenharia Eletrônica
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
0502583-4 EDMILSON DE SOUZA LEAL
0511343-1 MARCUS VINICIUS TOLEDO PITTERRI
0522345-8 ALEXANDRE CASTRO DE TOLEDO SAN-

TO S
CENTRO DE PROJETOS DE NAVIOS
Endereço: Ilha das Cobras, S/Nº - Ed. nº 16 do Arsenal de

Marinha do Rio de Janeiro - Centro
CEP: 20091-000 - Rio de Janeiro - RJ - Telefone (21) 2178-

6518
Código do Cargo: 30030-101 - Engenharia de Computação
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
0504886-9 RIGEL PROCOPIO FERNANDES
Código do Cargo: 30029-101 - Engenharia de Telecomu-

nicações
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
0518982-9 RODOLFO PIRES BULHOES
DIRETORIA DE ENGENHARIA NAVAL
Endereço: Rua 1º de Março, 118, Ed. Barão de Ladário, 10º

andar - Centro
CEP: 20010-000 - Rio de Janeiro - RJ - Telefone (21) 2104-

6482
Código do Cargo: 30002-101 - Engenharia Elétrica
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
0502032-8 CHRISTIANE PAES DE ANDRADE E SILVA
Código do Cargo: 30034-101 - Engenharia Eletrônica
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
0516314-5 MARCELO VIEIRA PEIXOTO ALMEIDA
BASE NAVAL DE ARATU
Endereço: Est. da Base Naval, S/Nº - São Tomé de Paripe
CEP: 40800-310 - Salvador - BA - Telefone (71) 3307-

3524
Código do Cargo: 30001-111 - Engenharia Mecânica
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
0503044-7 AIR ASA SANTOS PIRES
BASE NAVAL DE VAL-DE-CÃES
Endereço: Rodovia Arthur Bernardes, S/Nº - Val-de-Cães
CEP: 66110-300 - Belém - PA - Telefone (91) 3216-4317
Código do Cargo: 30001-112 - Engenharia Mecânica
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

0513370-0 ARNALDO DANTAS DE ARAUJO FILHO
ESTAÇÃO NAVAL DO RIO NEGRO
Endereço: BR 319 - KM 4,5 - Distrito Industrial
CEP: 69075-510 - Manaus - AM - Telefone (92) 2123-

4534
Código do Cargo: 30001-108 - Engenharia Mecânica
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
0520863-7 MARCELO CARNEIRO GARCEZ

CA PAULO ROBERTO DA SILVA XAVIER

DIRETORIA DO PESSOAL MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Licenças de Software. Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/10/2009 de 09h00 às 11h00 e de
14h às 16h00 . ENDEREÇO: Praça Barão de Ladário s/nº Edifício
Almirante Tamandaré - 4º andar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ .
Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2009 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 10/11/2009 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br

1o- Ten (T) LUCIENE ALEVATO E SILVA VIEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/10/2009) 764000-00001-2009NE000025

CAIXA DE CONSTRUÇÃO DE CASAS
PARA O PESSOAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: Contrato nº 78000/2009-021/00, NUP:
63997.000008/2009-67; CONTRATADO: LANTECH COMÉRCIO
ASSESSORIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ.:
06.065.292/0001-27; OBJETO: Prestação de serviço de infra-estrutura
para instalação de rede local de dados da CCCPM; Valor total de R$
110.200,00 (Cento e Dez Mil e Duzentos Reais); Enquadramento:
Parágrafo Único do artigo 61 da Lei nº 8.666/93. DATA DE AS-
SINATURA: 01/10/2009.

COMANDO DO EXÉRCITO
COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA

12ª REGIÃO MILITAR

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 44/2009

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 20/10/2009 foi alterado. OBJETO : PREGAO
ELETRONICO Material Aquisição de Extintores de Incêndio

Total de Itens Licitados: 00003 Novo Edital: 23/10/2009 das
09h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00 . Endereço: Av. dos Expe-
dicionários, nº 6155 Ponta Negra - MANAUS - AM. Entrega das
Propostas: a partir de 23/10/2009 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 06/11/2009, às 10h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

PAULO DE TARSO CORDOVIL CORREA
DOS SANTOS

Ordenador de Despesas

(SIDEC - 22/10/2009) 160014-00001-2009NE900330

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 47/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de saude, consumo.
Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 23/10/2009 de 10h00 às
12h00 e de 14h às 16h00 . ENDEREÇO: Av Dos Expedicionarios
6155 Ponta Negra - MANAUS - AM . Entrega das Propostas: a partir
de 23/10/2009 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 06/11/2009 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br .
Informações Gerais: Aquisição de material de saude, consumo.

PAULO DE TARSO CORDOVIL CORREA
DOS SANTOS

Ordenador de Despesas

(SIDEC - 22/10/2009) 160014-00001-2009NE900330

PREGÃO Nº 29/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para prestação de
serviço de manutenção corretiva das unidades de refrigeração das
câmaras frigoríficas do 12º Batalhão de Suprimento. Total de Itens
Licitados: 00006 . Edital: 23/10/2009 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . ENDEREÇO: Rua Marechal Bitencourt, 55 Compensa I -
MANAUS - AM . Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2009 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
06/11/2009 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Edital disponível no Comprasnet. Esclarecimentos pelo email:
salc12bsup@gmail.com ou através do fone (92) 3625 7489.

(SIDEC - 22/10/2009) 160018-00001-2009NE900288


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-10-23T06:43:42-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




